
Rusko, Sýrie, Turecko a Írán vedou v Moskvě
jednání na nejvyšší úrovni
- CZ24 News | 12. května 2023

RUSKO: Zajímavou zprávu vydaly agentury. V době údajné totální izolace Ruska jedná člen
NATO Turecko se Sýrií a Iránem dokonce v Moskvě.

Takže nejenom Čína, nad kterou zuří Washington a Biden.

Syrský ministr zahraničí Faisal Mekdad byl citován syrskou státní tiskovou agenturou SANA, že „i
přes všechna negativa minulých let existuje příležitost“ pro Damašek a Ankaru spolupracovat.

Jednání probíhají v době, kdy syrský prezident Bašár al-Asad po více než deseti letech izolace
napravuje vztahy s regionálními mocnostmi.

Ministři zahraničí Ruska, Sýrie, Turecka a Íránu se po letech nepřátelství během syrské války sešli v
Moskvě k jednání na vysoké úrovni o obnovení vztahů mezi Ankarou a Damaškem.

Ruské ministerstvo zahraničí v prohlášení uvedlo, že panovala „pozitivní a konstruktivní atmosféra“
a že náměstci ministrů zahraničí těchto zemí budou mít za úkol připravit plán pro posílení vztahů
mezi Sýrií a Tureckem.

Moskva je hlavním spojencem syrského prezidenta Bašára Asada a Rusko podporuje usmíření s
Tureckem. V prosinci v Moskvě jednali také syrští a turečtí ministři obrany!!Pozvánka na Ligu
arabských států

Také ve středu byl Asad formálně pozván k účasti na summitu Ligy arabských států v Saúdské Arábii
19. května, což je významným znamením, že regionální izolace Damašku rozmrzla. A zatímco
Saúdská Arábie dlouho odolávala normalizaci vztahů s al-Asadem, saúdský ministr zahraničí princ
Faisal bin Farhan Al Saud navštívil Damašek minulý měsíc poprvé za více než deset let a obě země
také obnovují ambasády a lety mezi nimi.

Že z Washingtonu srší hromy a blesky včetně výhrůžek a nabídek, asi netřeba ani dodávat.

 

ZDROJ

https://cz24.news/rusko-syrie-turecko-a-iran-vedou-v-moskve-jednani-na-nejvyssi-urovni/
https://cz24.news/rusko-syrie-turecko-a-iran-vedou-v-moskve-jednani-na-nejvyssi-urovni/
https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1218-rusko-syrie-turecko-a-iran-vedou-v-moskve-jednani-na-nejvyssi-urovni

